Министерство здравоохранения Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З
от «29» декабря  2018г. №  178

г. Пенза

Об утверждении и вводе в действие

Антикоррупционной политики и Положения о конфликте интересов

государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Пензенская областная офтальмологическая больница»

В целях усовершенствования мер по предупреждению коррупции, принятых

в ГБУЗ ПООБ, во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие Антикоррупционную политику

государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Пензенская

областная офтальмологическая больница» (далее – Антикоррупционная политика)

- Приложение №1 к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики

Шалдыбину О.В., заместителя главного врача по медицинской части.

3. Утвердить Положение о конфликте интересов государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенская областная

офтальмологическая больница» (далее - Положение о конфликте интересов) –

Приложение №2 к настоящему приказу.

4. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ ПООБ обеспечить

изучение Антикоррупционной политики и Положения о конфликте интересов

сотрудниками отделов.

5. Начальнику отдела кадров:

- ознакомить сотрудников с Антикоррупционной политикой и Положением о

конфликте интересов под роспись;

- внести изменения в трудовые договоры работников учреждения в части

соблюдения обязанностей по соблюдению антикоррупционных норм.

6. Начальнику планово-экономического отдела обеспечить введение в

договоры и контракты, связанные с хозяйственной деятельностью ГБУЗ ПООБ,

стандартной антикоррупционной оговорки.

7. Разместить текст Антикоррупционной политики на официальном сайте

ГБУЗ ПООБ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Всем работникам ГБУЗ ПООБ руководствоваться в своих действиях

положениями Антикоррупционной политики и Положением о конфликте

интересов.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                Р.С. Галеев